2017年３月８日

各 位

株式会社エヌ・ティ・ティ・データによる Dell Systems Corporation 等の

子会社化及びＩＴサービス関連事業の譲り受けについて

当社子会社である株式会社エヌ・ティ・ティ・データによる Dell Services 部門（Dell Systems

Corporation、Dell Technology & Solutions Limited、Dell Services Pte. Ltd.の３社及び Dellグル

ープの北米を中心とした ITサービス関連事業）の譲り受けについて、別紙の通りお知らせします。

以  上

<本件に関する問合せ先>

日本電信電話株式会社 ＩＲ室

瀬戸口、渡邉

TEL： 03-6838-5481

FAX： 03-6838-5499

会社名     日本電信電話株式会社

代表者氏名   代表取締役社長 鵜浦 博夫

（コード番号9432  東証第一部）

平成 29年３月８日

各  位

会 社 名 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ

代表者名 代表取締役社長 岩本 敏男

（コード：9613 東証第１部）

問合せ先 ＩＲ・ファイナンス室長 日下部 啓介

（TEL．03－5546－9962）

当社グループによる Dell Systems Corporation等の子会社化及び

ITサービス関連事業の譲り受けについて

当社（代表取締役社長：岩本 敏男、本社：東京都江東区）は、2016年 11月３日付「当社グループによ

る Dell Systems Corporation等の子会社化及び ITサービス関連事業（以下、Dell Services部門）の譲

り受けについて」にて公表したとおり、米国時間 2016年 11月２日に Dell Services 部門の 98%以上（譲

り受け資産価額ベース）を譲り受けました。このたび、残りの一部について譲り受けが完了しましたので、

お知らせいたします。なお、数ヵ国の拠点（譲り受け資産価額ベースで 0.1%未満）の譲り受けについて、

当局への法人登録手続きに時間を要しており、これらについては、2017年４月以降に手続きが完了する見

込みです。

＜今後の見通し＞

2016 年 11月 4日付「平成 29年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」で開示しました 2017

年 3月期の連結業績予想は、本譲り受けの影響を含んでおります。

（参考）当期連結業績予想（平成 28年 11月４日公表分）及び前期連結実績

                                     （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29 年３月期）
1,670,000 105,000 98,000 49,000

前期連結実績

（平成 28年３月期）
1,614,897 100,885 98,158 63,373

以   上

本件に関するお問い合わせ先【報道関係】

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ

広報部

TEL：03-5546-8051

	01_NTT DATA release HCO cover(J) 20170306
	02_Dell Services部門買収2ndクロージングのお知らせ_v6